1

Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 мая 2022 года                                                                    г. Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республика Татарстан Шувалов Е.В, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республика Татарстан, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
в отношении Барова С.А., ...паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес и проживающего по адресу: адрес, не работающего, в браке состоящего, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, к административной ответственности ранее привлекавшегося.
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении, Баров С.А., в отношении которого решением Советского районного суда адрес от 12 апреля 2018 года установлен административный надзор, в том числе с обязательной явкой 3 раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства, и решением Нижнекамского городского суда от 05 ноября 2019 года установлены дополнительные ограничения в виде обязательной явки 4 раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства, 13 мая 2022 года не явился на регистрацию в УМВД России по Нижнекамскому району, тем самым нарушил ограничение, установленное судом, и совершил  аналогичное правонарушение повторно в течение года.
Баров С.А. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, пояснив, что пришел в УВД для отметки после окончания рабочего дня.
Судом установлено, что постановлением мирового судьи судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунова М.А. от 21 февраля 2019 года Баров С.А. был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП. Следовательно, совершение Баров С.А. вменяемого административного правонарушения, не является повторным и не образовывает состав административного правонарушения предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
Учитывая, что часть 1 статьи 19.24 КоАП РФ имеет единый родовой объект посягательства с частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, переквалификация действий Баров С.А. не ухудшает его положения, действия Барова С.А. подлежат переквалификации на часть 1 статьи 19.24 КоАП РФ - несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Барова С.А. подтверждается его показаниями и исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 21 мая 2022 года; копией решения Советского районного суда адрес от 12 апреля 2018 года, Нижнекамского городского суда от 05 ноября 2019 года; графиком прибытия поднадзорного лица, регистрационным лицом, рапортом сотрудника полиции.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия Барова С.А. по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания судья принимает во внимание характер совершенного Баровым С.А.административного правонарушения и его личность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины и раскаяние.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Барову С.А. наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Барова С.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток.
Срок административного наказания исчислять с 11 часов 40 минут 20 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                                                                                              Е.В. Шувалов